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Uddannelsesudvalg Ernæring og sundhed  
Orientering om bekendtgørelsesrevision 

Fredag den 16. juni 2023 kl. 11.30-12.30 på Campus i Haderslev, lokale H-E330 / online  
  
 
Online: Anita Brodersen, Ane Gasbjerg, Trine Klint, Anne Louise Gregersen, Jannie Mikkelsen Fov-
sing, Lisbeth Hede 
H-E330: Karin Jespersen, Pia Øxenberg Hansen, Jesper Skovsbøl Rasmussen, Birgitte S. Clemmen-
sen (referent) 
Afbud: Pernille Tanggaard Andersen, Trine klint, Anni Louise Gregersen 
 
Referat 

 
1. Orientering i forhold til bekendtgørelsesrevision på uddannelsen Ernæring og sund-

hed 
 
Som bilag til mødet var der udsendt følgende: 

• Kommissorium for revision af ES-uddannelsen 
• Beskrivelse af diætetikbegrebet 
• Jobprofiler professionsbachelor Ernæring og sundhed 
• ES dimittendprofil 

 
Studieleder Pia Øxenberg Hansen gav en status på arbejdet med revision af uddannelsen. Vedlagt 
PowerPoint præsentation. 
 
Uddannelsesudvalget kommenterede med, at digital formidling og teknologidelen fylder i daglig-
dagen og bør prioriteres. Det fylder en del i kommunerne lige nu, hvorfor det vil være godt, hvis 
de unge har viden og erfaring med sig, når de studerende bliver færdige med uddannelsen.  
 
Nikotin-stop-koordinator er ikke nævnt i jobprofilen, men bør tilføjes.  
 
Uddannelsesudvalget er bekymret for fødevare/ledelses-delen. Den fylder næsten intet i jobprofi-
len. Storkøkkenproduktion er meget anderledes end anden madproduktion. Uddannelser som er-
næringsassistenter og procesteknologer har ikke kompetencer indenfor storkøkkenproduktion. 
Fødevaresikkerhed, fødevarelovgivning og produktionsprocesser er udeladt, mens der er taget 
afsæt i klinisk diætist.  
 
Pia Øxenberg Hansen fortæller at det er / har været svært at få til at fungere at have alle tre 
gamle uddannelser i én uddannelse. Det er ikke lykkedes fra uddannelsessiderne at uddanne til 
storkøkkener. Der er få studerende som vælger ikke fødevare/ledelses. 
Men man skal være opmærksom på, hvem har ansvar for, at der fortsat er en uddannelsesmulig-
hed til storkøkkener. 
Lisbeth Hede vil gerne kvalificere beskrivelsen af, hvilket behov der mangler i uddannelsen 
 
Uddannelsesudvalget er positiv overfor den kliniske diætist profil og vurderer, at det stiller de stu-
derende bedre efter uddannelsen. 
 
Der er i referencegruppen en bekymring for praktikdelen på sygehusene, om behovet for praktik-
pladser vil blive for stort. Uddannelsesledernetværket er ved at undersøge, hvor stort behovet er i 
dag og vil være i fremtiden med en ny uddannelse. 
 
Pia takkede for gode betragtninger, som hun vil tage med i det videre arbejde. Det arrangeres et 
virtuelt møde igen i august/september 2023. 
 

 

Dato 
16.06.2023 
 
Reference 
Poha/bscl 
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